日時

場所

プログラム

ス
キ
ル
ア
ッ
プ
セ
ミ
ナ
ー

20
1
7

スキルアップセミナー２０１７

～心不全・脂肪肝・糖尿病の Knowledge Sharing～

～

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、弊社では、糖尿病診療の発展に貢献すべく、下記の通り、糖尿病スキルアップセミナーの開催

を企画いたしました。

ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、ご臨席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

                                                       謹白

共催:つくば市医師会 つくば薬剤師会 公益社団法人茨城県薬剤師会 一般社団法人茨城県病院薬剤師会

● Opening Remarks （19:10～19:20）

つくば糖尿病センター川井クリニック 理事長 川井 紘一 先生

● 基調講演Ⅰ （19:20～19:50）  PS：2-2-9

座長：筑波大学医学医療系 内分泌代謝・糖尿病内科 講師  岩崎 仁 先生

「 心不全と糖尿病 」

                筑波大学医学医療系 循環器内科 講師 石津 智子 先生

● 基調講演Ⅱ （19:50～20:20） PS:2-2-28

座長：筑波大学附属病院 内分泌代謝・糖尿病内科 病院教授  鈴木 浩明 先生

「 生活習慣病と肝疾患 －病態と予防・治療－ 」

                    筑波大学医学医療系 医療科学 教授 正田 純一 先生

● 特別講演 （20:20～21:10） PS：2-2-25

座長：筑波大学医学医療系 内分泌代謝・糖尿病内科 教授 島野 仁 先生

「 SGLT2 阻害剤の多面的影響を活かした糖尿病管理

～TAKEDA-INSIGHT Study からの考察～    」

武田病院グループ 予防医学・EBM センター長 桝田 出 先生

＊日本薬剤師研修センター認定単位（1 単位）取得予定  茨城県病院薬剤師会生涯教育研修単位（0.75 単位） 取得予定

2017 年 2 月 10 日（金）19:00～21:10 ホテルグランド東雲

つくば市小野崎 488-1 TEL:029-856-2211

会終了後、意見交換の場を設けております

＊日本医師会生涯教育講座(1.5 単位) 取得予定 （CC：10 チーム医療、23 体重増加・肥満、76 糖尿病）

         一般社団法人茨城県保険医協会  小野薬品工業株式会社  アストラゼネカ株式会社